 Viabilidad Presupuestal para el HUSJD y MI, por parte de la Dirección 

General del Presupuesto Público Nacional del Ministerio de Hacienda y 

Crédito Público, mediante oficio 2-2024-046624 del 02 de septiembre de 

2024. 

 Aprobación de la estructura orgánica de mil ochocientos treinta y siete 

(1.837) trabajadores, de los cuales, 1.686 (91.8%), corresponden a 

trabajadores misionales del hospital, cuya vinculación se hará mediante 

contrato privado y 151 (8.2%) corresponden al personal administrativo, 

que atañen a empleos públicos, mediante oficio 20244000554821 del 03